SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 60/2018

RETIRADA DAS CARTEIRINHAS – 2ª REMESSA

Prezados (a) Alunos (a),

Solicitamos aos alunos/as que tiraram a foto para as carteirinhas de identificação da Escola que

compareçam no 2º andar para retirar com os inspetores de alunos nos seguintes períodos:

 2ª a 6ª feira – das 09h às 18h com os inspetores de alunos (Sr. João e Mariene) no 2º

andar e das 18h às 19h30 na Secretaria Pedagógica;

 Sábado – das 09h às 13h na Secretaria Pedagógica.

A identificação do/a aluno/a nas dependências da Escola e a retirada de instrumentos na
Central de Equipamentos serão feitas exclusivamente com o uso da carteirinha.

Agradecemos e contamos com a colaboração de todos/as.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que

possamos ajudá-lo/a da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 27/04/2018

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br